

Descripcion	Acumulado al 31/12/2022	Acumulado al 31/01/2023
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	815,924,307.07	1,374,500,583.76
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	2,283,816,584.23	2,372,392,102.68
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	1,141,430,486.69	1,141,834,439.18
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	414,815.58	17,174,666.43
Cuentas por Cobrar Relacionadas	872,000.00	348,800.00
Otras cuentas por cobrar	15,822,035.74	12,570,308.99
Impuestos pagados por anticipado	40,386,322.77	44,481,115.70
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	5,304,454.47	4,942,073.93
Propiedades, Planta y Equipo	10,848,065.56	10,599,932.74
Derecho de uso	22,897,851.21	22,256,556.15
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	5,441,924.14	6,780,289.66
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>4,351,768,747.46</b>	<b>5,016,490,769.22</b>

Descripcion	Acumulado al 31/12/2022	Acumulado al 31/01/2023
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,302,391,666.77	1,002,487,777.81
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	1,806,047,690.09	2,666,232,069.69
Acreeedores por intermediacion	10,377,040.45	147,492,336.02
Cuentas por pagar personas relacionadas	2,837,600.02	1,245,602.37
Otras cuentas por pagar	11,897,609.42	16,436,330.47
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	47,360,559.94	6,319,545.30
Arrendamientos	26,564,543.55	26,079,660.39
Impuestos por pagar	23,871,513.69	26,428,054.46
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>3,231,348,223.93</b>	<b>3,892,721,376.51</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	753,795,921.40	924,300,339.38
Resultados del ejercicio	170,504,417.98	3,348,869.18
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,120,420,523.53</b>	<b>1,123,769,392.71</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>4,351,768,747.46</b>	<b>5,016,490,769.22</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad